
B I  U L E T Y  N"
Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczegć

Warszawa, 11 lutego 1956 r. Nr 4 Poz. 18-2

T  R OE S C.

I. ZA R ZĄ D ZEN IA  PRZEWODNICZĄCECJl^PANSTWOWEJ 
K O M IS JI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz.

Poz. 18 — nr 19 z dnia 21.1.1956 r. w  sprawie trybu zaopa­
trzenia w niektóre maszyny i urządzenia technicz­
ne produkowane przez przemysł krajowy,

Poz. 19 — nr 20 z dnia 21.1.1956 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie nadzoru autorskiego nad wykonywa­
niem robót inwestycyjnych,

22 — nr 26 z dnia 28.1.1956 r. uchylające zarządzeni 
o obniżeniu kosztów budowy urządzeń elektre 
energetycznych.

Poz. 20

Poz. 21

nr 21 z dnia 21.1.1956 r. w sprawie planu zaopa­
trzenia i planu nakładów na maszyny, urządze­
nia, narzędzia i inwentarz na 1956 rok, 
nr 23 z dnia 23.1.1956 r. w  sprawie zasad współ­
pracy wojewódzkich komisji planowania gospo­
darczego ze szkołami wyższymi,

I I .  P ISMO OKÓLNE PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWO 
WEJ K O M ISJI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO: 

Poz. 23 — nr 3 z dnia 23.1.1956 r. w sprawie opracowani 
projektów planu 5-letniego przez przedsiębioi 
stwa,

I I I .  P ISM A  OKÓLNE PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 24 — nr 1 z dnia 23.1.1956 r. w  sprawie zamawiani 
urządzeń dźwigowych oraz ich montażu w 1956 i 

Poz. 25 — nr 2 z dnia 26.1.1956 r. w  sprawie kwalifikowani 
niektórych materiałów drzewnych jako surowcó' 
wtórnych.

18.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r 19 z dnia 21 stycznia 1956 r.
(znak: BM1A-6-37)

w  sprawie trybu zaopatrzenia w  niektóre maszyny i urzą­
dzenia techniczne produkowane przez przemysł krajowy.

Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku ła m i obro­
tu  towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) oraz 
§ 3 p k t 1 l it .  e) rozporządzenia Rady M in is trów  z dnia 22 
kw ie tn ia  1949 r. w  spraw ie zakresu działania Państwowej 
K om is ji P lanowania Gospodarczego <Dz. U. N r 26, poz. 190 
i N r 61, poz. 478 oraz z 1950 r. N r 22, poz. 188) zarządza się 
co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie dotyczy maszyn i  urządzeń technicz­
nych produkow anych na indyw idua lne  zamówienia, zwa­
nych w  dalszej treści zarządzenia maszynami:
1) g rupy I  — typowych, w ym ien ionych w  w ykazie  stano­

w iącym  załącznik n r  1 do zarządzenia,
2) g rupy I I  — typow ych i n ie typow ych w ym ien ionych w  

w ykazie  stanow iącym załącznik n r 2 do zarządzenia,
3) grupy I I I  — innych nietypowych, nie objętych wykazem 

stanow iącym załącznik n r 2 do zarządzenia.
2. Maszyny grupy I I  i  I I I  w ykonywane są na podstawie:

1) dokum entacji opracowanej uprzednio,
2) dokum entacji opracowanej uprzednio przy zastosowaniu

zm ian w ym agających nie w ięcej niż 20 J/o ogólnej ilości 
roboczogodzin zużytych do opracowania p ie rw otne j do­
kum entacji, .

3) dokum entacji sporządzonej przez dostawcę według zało­
żeń zamawiającego. ™

§ 2. 1. Ile k roć  jest mowa w  zarządzeniu o m in is trach i  m i­
nisterstwach należy przez to rozum ieć również k ie row n ików  
centra lnych urzędów i centralne urzędy.

2. Ilek roć  mowa jest o centra lnym  zarządzie, należy przez 
to rozum ieć centra lny zarząd przem ysłu lub  jednostkę ró w ­
norzędną nadzorującą zakład produkujący maszyny.

§ 3. 1. Zam ówienia na maszyny pow inny być składane za­
k ładow i produkującem u. Kopię zamówienia należy przesłać 
do centralnego zarządu. .

2. Należy składać oddzielne zamówienia na każdy rodzaj 
maszyn.

3. W  przypadku w ątp liw ośc i co do tego, k tó ry  zakład pro­
duku jący jest w łaściw y do przyjęcia zamówienia, zakład ten 
wskazuje jednostka rozdzielająca maszyny lub  w łaściwa 
jednostka zbytu.

8 4. 1. Zamówienie pow inno w  szczególności zawierać:
1) nazwę i adres zamawiającego ze wskazaniem nadzorują­

cego m in isterstw a,
2) datę i num er zamówienia.

3) powołanie się na datę i  num er o ferty , je ś li ta  by ła  skła 
dana,

4) określenie maszyny z podaniem żądanych w arunkó ; 
technicznych,

5) ilość maszyn,
6) pozycję cennika, o ile  maszyna jest objęta cennikien
7) przy maszynach rozdzielanych datę i  num er przydział::
8) te rm in  w ykonania zamówienia,
9) m iejsce odbioru lub  dostawy i  w a ru n k i odbioru maszy 

ny,
10) ewentualne żądania co do opakowania,
11) stw ierdzenie zamawiającego, że zakup fig u ru je  w  wie. 

lo le tn im  planie zakupów, a w  zakresie maszyn, stanc- 
w iących wyposażenie budow nictw a inwestycyjnego 
podanie nazwy ty tu łu  inwestycyjnego oraz stw ierdzeni: 
że ty tu ł ten jest objęty planem  w ie lo le tn im  budown 
ctw a inwestycyjnego,

12) wskazanie banku finansującego z podaniem numer' 
konta.

2. Do zamówień na maszyny g rupy I I  i I I I  należy dołączj 
dokumentację lub  założenia do opracowania dokum entnej

3. W  przypadku składania zamówień przed zatw ierdzi:* 1 2 3 
n iem  planów, o k tó rych  mowa w  ust. 1 p k t 11), należy umie 
ścić stw ierdzenie, że zakup jest ob ję ty p ro jektem  planu wie­
lo letniego zakupów lub  że ty tu ł inw estycyjny, z którego z i  
kup  w yn ika , ob ję ty jest p ro jektem  w ie lo le tn iego planu b i 
dow nictw a inwestycyjnego oraz że ma zatw ierdzoną dok i 
mentację pro jektow o-kosztorysową p rzyna jm n ie j w  stadiu: 
p ro je k tu  wstępnego.

§ 5. 1. Zamówienia pow inny być składane przed te rm  
nem ich w ykonania  na okres czasu rów ny cyk low i dosti 
wy.

2. Przez c y k l dostawy należy rozum ieć okres czasu od złe 
'żenią zamówienia do jego wykonania.

3. Cykle dostawy maszyn g rupy I  i  I I  podane są w  wy 
kazach stanowiących załącznik i n r  n r  1 i 2 do zarządzeni 
z w y ją tk ie m  cyklów  dostawy n iektó rych  maszyn grupy 1 
wym agających opracowania dbkum entacji.

4. Przy dostawie maszyn grupy I I  obow iązuje cyk l dosts 
w y  podany w  w ykazie stanow iącym  załącznik n r 2 do zarzi 
dzenia
1) w  ko lum n ie  a), gdy w ykonanie  maszyny w ym aga uprzeć 
niego opracowania dokum entacji,

2) w  ko lum nie b), gdy maszyna będzie wykonana na po< 
staw ie uprzednio w ykonanej dokum entacji bez żądny«1 
zmian,

3) w  ko lum nie  c), gdy maszyna będzie w ykonana w ed łi 
uprzednio opracowanej dokum entacji ze zm ianam i wym: 
ga jącym i -nie w ięcej niż 20% ogólnej ilości roboczogodz 
zużytych do opracowania p ie rw otne j dokum entacji.

5. O ile  z cyk lów  dostawy określanych dla grupy I  i 
nie w yn ika  wcześniejsza data składania zamówień, to  ja l 
ostateczny te rm in  składania zamówień uważać należy d 
maszyn z dostawą w  I  półroczu dzień 30 kw ie tn ia , dla ml 
szyn z dostawą w  I I  półroczu — dzień 30 czerwca roku pi 
przcdzającego rok, w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.



¡Nr 4/poz. 18 B IU LE T Y N  PKPG Str. 46

§ 6. 1. Przed złożeniem zamówienia na maszyny grupy I I I  
»raz w  przypadku, gdy w  w ykazie stanowiącym załącznik 
lr  2 do zarządzenia nie wskazano cyk lu  dostaw dla maszyn 
;rupy I I ,  wymagających opracowania dokum entacji (ko lum - 
ta „a “  wykazu) — zamawiający pow in ien uprzednio zwrócić 
ię do zakładu produkującego o nadesłanie oferty, podając 
ane potrzebne do je j opracowania.
2. Zakład produku jący maszyny (dostawca) obowiązany 

est w  te rm in ie  30 dn i od daty otrzym ania wniosku zama-
| ziającego:
) bądź złożyć ofertę,
) bądź zawiadomić odbiorcę, że złoży ofertę w  określonym 

te rm in ie  późniejszym, przy czym może żądać podania 
uzupełniających danych technicznych,

) bądź zawiadomić zamawiającego za pośrednictwem cen­
tralnego zarządu, że nie może wykonać maszyny.

3. V/ przypadku określonym  w  ust. 2 p k t 3) centra lny za- 
ząd wyznaczy in n y  podległy sobie zakład do złożenia o fer- 
f  w  określonym term in ie , o czym zawiadamia zam aw iają- 
ego.
4. W  ofercie należy wskazać długość cyk lu  dostaw.
§ 7. 1. Dostawca obowiązany jest potw ierdzić  przyjęcie 

amówienia w  te rm in ie :
) 30 dni, jeś li chodzi o maszyny grupy I  oraz maszyny gru­

py I I ,  o k tó rych  mowa w  § 5 ust. 4 p k t 2) i 3), 
j ) 60 dn i, je ś li chodzi o pozostałe maszyny — licząc od dnia 

otrzym ania zamówienia.
i 2. W  potw ierdzeniu zamówienia należy podać koszt m a- 
I jy n y  ze wskazaniem ceny jednostkowej. W  przypadku 
pracowania przez wykonawcę dokum entacji — do kosztu 
laszyny dolicza się koszt opracowania dokum entacji.
3. Jeśli wykonawca nie wyraża zgody na w a ru n k i zamó­

wienia, pow in ien zastrzeżenia swoje zamieścić w  protokole 
^zbieżności i  p ro tokó ł ten załączyć do potw ierdzenia za-

!: lówienla. Odpis potw ierdzenia zamówienia i  p ro toko ły  roz- 
ieżności dostawca przesyła centralnem u zarządowi.
4. B rak  potw ierdzenia zam ówienia w  te rm in ie  określo- 

S ym  w  ust. 1 uważa się za przyjęcie zamówienia bez za- 
: rzeżeń. W  tym  przypadku zam awiający zw róci się do cen-
■alnego zarządu o podanie kosztu maszyny ze wskazaniem 
;ny  jednostkowej.
§ 8. 1. Zamawiający, k tó ry  otrzym ał pro tokó ł rozbieżności, 

zgadnia przy współudziale centralnego zarządu treść zamó- 
ienia z dostawcą, W  razie niemożności uzgodnienia zama- 
ia ją cy  najpóźniej w  ciągu 10 dn i od da ty otrzym ania pro- 
tkołu rozbieżności przedstawia sprawę za pośrednictwem 
adzorującego go m in is te rstw a — m in isterstw u, spraw ują- 
:mu nadzór nad w ykonawcą — z um otyw ow anym  w nios­
łem, zaw iadam iając jednocześnie o tym  centra lny zarząd 
wykonawcę.
2. W razie niezłożenia wniosku, o k tó rym  mowa w  ust. 1, 
waza się, że zam awiający w y ra z ił zgodę na zastrzeżenia 
iw arte  w  protokole rozbieżności z uwzględnieniem  później- 
ych uzgodnień.
3. Zamówienie, co do którego zgłoszono zastrzeżenia, pod- 
ga w ykonaniu  w  części uzgodnionej.
§ 9. 1. Z chw ilą  ustalenia w arunków  dostawy maszyny w  
•odze złożenia i  potw ierdzenia zamówienia uważa się, że 
'stała zaw arta  umowa o dostawę maszyny.
2. W  razie niezawarcia um owy zam awiający obowiązany 

. st zwrócić w ykonaw cy koszt sporządzonej dokum entacji,
1 ś li zamówienie dotyczyło maszyny wymagającej je j opra- 

wania.

3. Przy usta laniu ilości miesięcy dla dokonania obliczenia 
ka r za zwłokę każdy rozpoczęty miesiąc opóźnienia licząc 
od ustalonego dnia dostawy uważa się za pełny miesiąc.

4. Zapłata k a ry  umownej za niewykonanie um ow y nie 
zw aln ia  od zapłaty k a ry  umownej za zwłokę.

5. Jeżeli poniesiona rzeczywiście szkoda przekracza w y ­
sokość ka ry  um ownej, strona może dochodzić odszkodowa­
nia na zasadach ogólnych.

§ 11. 1. Wady dostarczonych maszyn pow inny być usu­
nięte przez dostawcę w  te rm in ie  uzgodnionym przez stro­
ny. W razie niedojścia do porozum ienia co do te rm inu, te r­
m in  ustala centra lny zarząd.

2. Ustalenie te rm inu  do usunięcia wad nie zwalnia do­
stawcy od obowiązku zapłacenia ka ry  umownej za zwłokę.

§ 12. W  przypadku gdy zw łoka nabywcy w  odbiorze ma­
szyny przekracza 6 miesięcy dostawca może wysłać maszy­
nę pod jego adresem na jego koszt.

§ 13. 1. Rozwiązanie lub  odstąpienie od um ow y może na­
stąpić ty lko  za zgodą jednostek nadrzędnych obu stron.

2. Zam aw iający obowiązany jest w  przypadku określonym  
w  ust. 1 pokryć dostawcy poniesione przez niego koszty.

§ 14. Um owy o dostawę maszyny zawarte przed wejściem 
w  życie niniejszego zarządzenia na w raunkach odmiennych, 
pozostają w  mocy. Do um ów tych  ma zastosowanie § 10.

2 załączniki.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik n r 1 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG  n r 19 z dnia 
21 stycznia 1956 r.

Wykaz maszyn i urządzeń typowych, produkowanych 
na indywidualne zamówienia — Grupa I

Kotły przemysłowe

1. K o tły  wodnorurkow e typ : Długość cyklu
dostaw

OKR
SR

— 5/16
10/16

12 miesięcy 
12

OSR — 16/16 15
OSR — 16/25 15 **
OSR — 16/40 15

»»
OSR — 25/16 15
OSR — 25/25 13 ”
OSR — 25/40 15
OPS — 25/16 15
OPS — 25/25 15
OSR — 32/16 15
OSR — 32/25 15
OSR — 32/40 15

łJ
OR — 32/40 . 22

łł
OKR — 50/40 . 22
O KP — 60/40 . 22 ”
OKPG — 60/40 . 22 ”
OP — 25/25 22
OP — 100/40 24 ”
OP — 130/40 24
OP — 230/110 . 24 »»

§ 10. 1, Dostawca obowiązany jest zapłacić nabywcy karę 
nowną w  wysokości:

| 8% w artości dostawy w  przypadku n iewykonania lub  
nienależytego w ykonania zamówienia, je ś li stanowi to 
podstawę do odstąpienia od umowy,
5% wartości dostawy w  przypadku, gdy maszyna obcią­
żona jest wadam i, k tó re  mogą stanowić podstawę do ob­
n iżenia ceny,
1% w artości dostawy za każdy miesiąc opóźnienia, jeś li 
zw łoka nie przekracza 3 miesięcy,
4% w artości dostawy za każdy dalszy miesiąc opóźnie­
nia.

2. Nabywca obowiązany jest zapłacić dostawcy karę 
aowną w  wysokości:
5% wartości dostawy, je ś li w ykonanie dostawy nie do­
szło do sku tku  z w in y  nabywcy,
1% w artości dostawy za każdy miesiąc opóźnienia w  od­
biorze maszyny, je ś li zw łoka nie przekracza 3 miesięcy, 
4% wartości dostawy za każdy dalszy m iesiąc zw łok i w 

! odbiorze maszyny.

2. K o tły  płom ienicowe typ :
125 m2 12 lub  10 a t ........................... 10
100 m 2 12 lub  10 a t ........................... 10
80 m2 10 i 8 a t ....................................... io
65 m 2 12, 10 i 8 a t .........................................io

3. K o tły  dwupłom ienicow e 60 m 2 12 a t . . 15

4. K o tły  stojące:
5 m 2 6 a t ............................................................. 10
8 m2 12 a t ............................................................. 10

10 m 2 8 a t ..............................................................10
15 m 2 10 a t ..............................................................10

Maszyny do rozdrabniania i przerobu minerałów
5. Piece obrotowe 0  3,2 m  dł. 90 m . . . . 18
6. M łyn y  pyłowe R— 1 5 ...........................................14
7. M łyn y  pyłowe M B—8 ...........................................14
8. M łyn y  pyłow e MS— 1 ........................................... 14



Str. 47 B IU LE T Y N  PKPG N r 4/poz. 1?

Długość cyklu  
dostaw

Maszyny i urządzenia do produkcji chemicznej
9. Generatory gazu 0  do 3500 mm 12 miesięcy

10. Płaszcze generatorów o 0  do 3 m etrów 12 ł ł

11. Z b io rn ik i ciśnieniowe pow. 8 at 12 ł ł

12. F iltr y  obrotowe pow. 4 m 2 . . . . 12 ł ł

13. Suszarki tu rb inow e wydajność ok. 1 t/godz. 12 ł ł

14. Dekanter ługu 0  9 m w yd. 280 mVgodz. . 12 Jł

15. Kw asiarka  typ  B-5-1200 ........................... 12 »»
16. P łuczarka typ  B-5-800-33P . . . . 12 łł

17. Suszarka typ  „S “ 4 5 .................................. 12 ł ł

18. Mieszadła przenośne mocy ok. 0,3—3 K M  . 12 Jł

19. Mieszadła poziome dostawiane do dużych 
zb io rn ików  mocy od 0,25— 3 K M 12 ł>

20. Kocio ł w u lkan izacy jny  0  1800/3000 12 -

Urządzenia dźwigowe
21. D źw ig i portowe 3 t  typ  C ........................... 14
22. Suwnice norm alne warsztatowe, jednoha- 

kowe z mostem o kon s tru kc ji blaszanej, 
spawanej rozpiętości od 8 m  do 32 m, oraz 
udźw igu 3, 5, 10, 15, 20 tonn . . . . 14 Jł

23. Suwnice norm alne warsztatowe 2-hakowe 
z mostem o kon s tru kc ji blaszanej, spawa­
nej rozpiętości 8—32 m  oraz udźw igu

15/3 t  . ; .................................. 15 JJ

20/5 t  ................................................ 15 Ił
30/5 t ................................................ 15 tł

30/10 t ................................................ 15 ł’
24. C hw ytak i łup inow e do węgla ładowność 

2—4 t .............................................................. 12 łł

25. C hw ytaki łup inow e do rudy lad. 2,5— 5 t 12 ł ł

26 C hw ytak i wieloszponowe do złomu ładow ­
ność 4 t  ....................................................... 12 ł ł

27. W yw rotn ice  wagonowe norm alnotorowe . 12 ł ł

Maszyny i urządzenia dla przemysłu papierniczego
28. E rkensatory P-12 131 . . . 14 ł ł

29. Pompy próżniowe z pierścieniem w olnym  
P-12, 351................................................................. 14 t

30. Pompy próżniowe ku łakow e P-12, 341 14 łł
31. Trzepaki P - l l ,  251 .................................. 14 t
32. Odkurzacze P - l l ,  256 14 ł ł
33. Rozwłókniacze w irow e P - l l ,  611 14
34. S ortow n ik i P-14, 722 i  P-14, 743 14
33. Rozpuszczalniki kao linu  P - l l ,  851 . 14
36. R afine ry  P - l l ,  5 1 1 ......................................... 14
37. Osadniki stożkowe P-12, 751 . . . . 14 }>
38. G n io tow n ik i P - l l ,  311 (część mech.) 14 ł ł

39. Bębnowe so rtow n ik i m aku la tu ry  P - l l .  331 14 jj
40. Zagęszczarki P-12, 729 .................................. 14 łł

41. R afinery P - l l ,  5 1 1 ......................................... 14 ł ł

42. M łyn y  stożkowe P - l l .  542 ........................... 14 ł»

43. W yławiacze w łók ien  P-12. 741 . . . . 14 ł ł
44. R a fk i P-12. 121 i P-12. 2 4 1 ........................... 14
43. P rze w ija rk i wstępne P-17. 301 . 14
46. P akark i roi. P-17. 7 0 1 .................................. 14 ł ł

47. Holendery papiernicze typow e . . . . 16 ł ł
48. Ścieraki P-14. 3 3 1 ......................................... 16 łł

49. P rze w ija rk i 'P-17. 304 .................................. 16 łł
50. C y lind ry  p a p ie r n ic z e .................................. 24

Maszyny i aparaty elektryczne
51. Maszyny synchroniczne 100—500 kW  śre­

dnie .................................................................... 10 ł ł
52. Maszyny synchroniczne 500— 1000 kW  . 12 ł ł

53. Maszyny synchroniczne pow. 1000 kW  . . 16 łł
54. Maszyny prądu stałego 60—270 kW 10 łł

55. Maszyny j.w . pow. 270 k W ........................... 10 łł

56. S iln ik i tra kcy jn e  kole jow e . . . . 10 Ił

57. T ransfo rm ato ry  olejowe 2—8 M V A  regula­
cy jne  ..................................................................... 10

58. T ransform atory olejowe po wyż. 8 M V A  
n ie r e g u la c y jn e ................................................ 10 ł ł

59. T ransform atory olejowe powyż. 8 M V A  
r e g u la c y jn e ....................................................... 10 łł

60. Piece oporowe specjalne bez dodatkowego 
urząd, mechan...................................................... 10 ł ł

61. Piece indukcy jne  dużej mocy typowe 10 tł
62. Suszarki duże bez dodatkowego urządze­

nia mechan............................................................ 10 ł ł

63. P rostow nik i r t ę c i o w e .................................. 10
64. W yłączniki pow ietrzne 110 kV 10 ł ł

Załącznik n r  2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG  n r 19 z dn ii' 
21 stycznia 1936 r.

Wykaz maszyn i urządzeń typowych i nietypowych 
wykonywanych na indywidualne zamówienia

Kotły przemysłowe
grupa I I

Długość cyk lu  
dostaw

w  miesiącach
a b c

1. Blaszane podgrzewacze do ko tłów  
w o d n o r u r k o w y c h .................................. ___ 12 15

2. Ruszt łuskow y do 4 m2 ........................... — 10 12
3. Ruszt łuskow y ponad 4 m2 — 12 14
4. Napęd do r u s z t u .................................. — 10 12

Obrabiarki do obróbki wiórowej metali

5. O brab ia rk i do pojed. operacji . 24 12 18

Obrabiarki do obróbki plastycznej
6. Prasa typu  PK-24 do prasowania kapsli 

szamotowych, nacisk 240 t  . ... 17 20
7. Prasa typu  PW/4/ 90 2 piętrowa, 

o wym . p ły t 400 X  400, nacisk 90 t _ 17 20
8. Prasa typu  PW/8 6-p ię trow a, o wym . 

p ły t 800X800, nacisk 384 t  napęd sie­
c iow y ....................................................... 17 20

9. Prasa typu  PW12/3 3-piętrowa, o wym . 
p ły t 1200 X  1200, nacisk 867 t  . 17 20

10. Prasa typu  PW12/5 5-p ię trow a o wym. 
p ły t 1200 X  1200, nacisk 867 t  . . 17 20

11. Prasa typu  PW13/3 3-p iętrowa, o wym . 
p ły t. 1500 X  1500, nacisk 1330 t  . 17 20

12. Prasa typu  PW15/5 5-p iętrowa, o wym . 
p ły t 1500 X  1500, nacisk 1350 t  . 17 20

13. Prasa typu  PW 20/3 p iętrow a, o w ym . 
p ły t  2000 X  2000, nacisk 2000 t 18 21

14. Prasa typu  100/160, w ym . s to łu  10000 X  
X  1600, nacisk 6400 t ............................ 26 32

15 Prasa typu  Pg 300 górnotłokowa, o 
wym . p ły t 1100 X  600, nacisk 300 tonn 18 18

16. Prasa typu  PGG 400 „ K “  . . . . — 22 24
17. Prasa typu  PGG 200 „G “  . . . . — 22 24
18. Prasa typu  „O “ ........................... — 22 24
19. Prasa typ u  Pm g-6, 11-p ię trow a  do 

m eb li g i ę t y c h ........................................... — 20 22

Maszyny i urządzenia górnicze

20. Maszyny wyciągowe o mocy do 
3000 k W ....................................................... 30 21 23

21. C zerparki w iaderkow e 800 mVgodz. — 30 36

Maszyny i urządzenia do produkcji chemicznej
22. A para tu ra  przemysłowa ko tla rsko -b la - 

charska spawana typ u  zbiornikowego, 
z blachy i ru r  stalowych, w ag i cięż­
k ie j, lecz bez mechanizmów, ja k : zb io r­
n ik i bezciśnieniowe, ciśnieniowe, de-
kantery, dyfuzory, nucze, f i l t r y  . 
A para tura  przem ysłowa ko tla rsko -b la -

17 15 16
23.

charska spawana, typu  zbiornikowego. j;
z blachy i ru r  stalowych, w agi ciężkiej, 
z mechanizmami ja k : m ieszalniki, kw a-

i

s ia rk i, p ł u c z k i ......................................... 21 15 16
24. A para tu ra  przemysłowa ko tla rsko -b la - 

charska spawana typ u  zbiornikowego 
z m eta li nieżelaznych lub  ze s ta li kw a- 
soodpornej bez mechanizmów. 23 16 20 1

25. ja k  poz. 24 lecz z mechanizmami . 23 18 22
26. A para tu ra  przemysłowa ko tla rsko -b la - 

charska dla w ym iany ciepła, z blachy 
i  uk ładu  ru r  stalowych typ u  ciężkiego 
bez mechanizmów ja k : autoklawy, ko ­
lum ny rek ty fikacy jne , ko lum ny desty­
lacyjne, w a r n i k i .................................. 20 15 17

27. A para tu ra  przemysłowa ko tla rsko -b la - 
charska dla w ym iany ciepła z b lachy 
i układu ru r  stalowych typu  ciężkiego

«

z mechanizmami ja k : autoklaw y, de f- 
legm atory, sy tn ik i, f i l t r y  ekstrakto ry  . 25 20 22



■ir 4/poz. 18— 19 B IU LE T Y N  PKPG Str. 48

' Długość cyklów
i dostaw
: w  miesiącach
1 a b c
8. A paratura przem ysłowa ko tla rsko -b la - 

charska dla w ym iany ciepła z m eta li 
nieżelaznych lu b  s ta li kwasoodp. bez 
mechanizmów . . . .  . . 25 20 22

,9. A para tu ra  przemysłowa kotL-blach, 
dla w ym iany ciepła z m eta li nieżelaz­
nych lub  sta li kwasoodp. z mechaniz­
m am i ....................................................... 27 20 22

0 A para tu ra  przem. żeliw na z obróbką 
mechan. typu  ciężkiego bez mechaniz­
mów ja k : ko lum ny rek ty fikacy jne , ku - 
by rek ty fikacy jne , skrubery, w anny . 19 15 16

¡1.
i

A para tu ra  przem ysłowa żeliw na z ob­
róbką mechaniczną typ u  ciężkiego 
z m e c h a n iz m a m i.................................. 21 15 18

2. Suszarki stałe typu  ciężkiego bez me­
chanizmów, ja k  suszarnie tunelowe,

i
L

suszarnie szafowe, suszarnie łukowe, 
półkowe, suszarnie próżniowe . 19 15 16

3.
)

Suszarki stałe typu  ciężkiego z mech. 
transport, i w e n ty l.................................... 22 16 18

4.

«

Suszarki obrotowe typu  ciężkiego, ja k : 
z bezpośrednim suszeniem z żaluzjam i 
typu  Louvre  z pośrednim  ogrzewaniem 22 16 18

15.
]

Urządzenia do spalania, prażenia i  od- 
gazowania ................................................. 20 16 18

6.
t

Maszyny robocze d la  przeróbki fiz. 
chem. typu  ciężkiego ja k : prasy, f i l t r y  
obrotowe ................................................. 23 18 20

!?• A para ty  destylacyjne . . . . — 10 14
8. W ymywacze betanafto lu . . . . — 12 15

:9. W ym ienn ik  ciepła szczytowego 22 — 16
i -o. Dozownik n a f t a l e n u ........................... — 12 13

: 1. W ym ienn ik  ciepła podstaw. 22 — 15

Ąaszyny i urządzenia transportowo-dzwigowe specjalne

Długość cyklów
• dostaw
: w  miesiącach
> a b c
■:2. Suwnice specjalne ja k : . . . .  24 18 20

a) suwnice z dwoma wózkam i
b) suwnice do parowozów i wagonów

' ic) suwnice kuzienne
1 d) suwnice odlewnicze

! ■ e) suwnice chwytakowe
f) suwnice hutnicze

i g) suwnice bramowe i  półbramowe 
h) suwnice mostowe

■3. Żuraw ie  specjalne j a k : ............................  24 18 20
< a) żuraw ie m łotowe
; b) żuraw ie masztowe
< c) żuraw ie wieżowe

i t d) żuraw ie suwnicowe
e) żuraw ie bramowe i półbramowe 

! , f) żuraw ie mostowe
1 *4 l i Przesuwnice kolejowe 18 12 14

5. O b r o t n i c e ........................... 18 12 14
6. W yw rotn ice  wagonowe 24 18 20
7. Przenośniki taśmowe stałe ja k : 18 12 14

a) przenośniki taśm. płaskie
b) przenośniki taśmowe nieckowe

8. Przenośniki członowe ja k : . . . 18 14 16
a) przenośniki p łytow e
b) przenośniki korytow e
c) przenośniki półkołowe
d) przenośniki okrężne

<9.
r

Przenośniki skrobakowe i  dw ułańcu­
chowe ....................................................... 20 15 17

0. P rzenośniki kubełkowe, e lewatory p io ­
nowe i  skośne typu  ciężkiego 18 12 14

1. Przenośniki ciągowe pośrednie ja k : . 20 15 18
a) przen. montażowe jednolańcuchowe,
b) przen. montażowe dwułańcuchowe
c) przen. montażowe naw rotne

Maszyny i urządzenia dla przemysłu papierniczego

Długość cyklów  
dostaw 

w  miesiącach
a b c

32. Agregaty do przeróbki ipółmasy szma­
cianej ...................................................... _ 22 28

53. Agregaty do przeróbki masy m aku la­
tu row ej ....................................................... _ 22 28

54. Agregaty do przeróbki ¡celulozy — 22 28
55. Agregaty do przeróbki ścieru . — 22 28
56. Agregaty do przeróbki ¡celulozy drzew­

nej ............................................................. _ 22 28
37. Agregaty do przygotowania masy pa­

piern iczej metodą periodyczną lub  
c i ą g ł ą ....................................................... 24 30

58. Agregaty do p rodukc ji papieru, ka r­
tonu, te k tu ry  ręcznej (szlachetnej) _ 30 36

59. Agregaty do w ykańczania papieru, 
k a r t o n u ....................................................... — 20 26'

Maszyny i aparaty elektryczne.

60. Piece oporowe specjalne z dodatko­
w ym  urządzeniem mechanicznym 16

61. Piece indukcy jne  dużej mocy specjalne 18 — —

62. Suszarki duże specjalne z dodatkowym  
urządzeniem mechanicznym 18 — —

19.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r 20 z dnia 21 stycznia 1936 r.
(znak: K P -X -3 -1 )

zmieniające zarządzenie w  sprawie nadzoru autorskiego nad 
wykonywaniem robót inwestycyjnych

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej K o m is ji 
P lanowania Gospodarczego n r 471 z dn ia  7 grudnia 1951 r. 
w  sprawie nadzoru autorskiego nad w ykonyw aniem  robót 
inw estycyjnych ¡(Biuletyn PKPG z 1952 r. n r  2, poz. 7) 
wprowadza się następujące zm iany:

1) w  § 1 ust. 1 i 3 oraz w  § 3 ust. 1 w yrazy dokum enta­
cja techniczna“  zastępuje się w yrazam i ,,dokum entacja 
pro jektow o-kosztorysow a“  w  odpowiednim  przypadku;

2) w  § 3 u s t  2 skreśla się w yrazy: „je d n a k  w  wysokości 
n ie wyższej, niż 0,15 procent kosztu budowy ustalo­
nego w edług kosztorysu“ ;

3) § 4 o trzym uje  następujące brzm ienie:
„§ 4. Na podstawie um ow y o w ykonanie  nadzoru au tor­
skiego d y re k to r b iu ra  p ro jek tów  wyznacza dla w yko ­
nania nadzoru autorskiego w  zasadzie generalnego lub  
głównego p ro jektan ta , albo na jego wniosek jednego ze
w spó łp ro jektan tów “ .

4) w  § 7 ust. 2 skreśla się zdanie drugie;
5) § 8 o trzym uje  następujące brzm ienie:

„§ 8.1. Należność za sprawowany nadzór autorski po­
k ryw a  inw estor na podstawie odrębnej fa k tu ry . Kosz­
ty  nadzoru autorskiego ustalane są na podstawie fa k ­
tycznie zużytego d la  w ykonyw an ia  nadzoru au to r­
skiego czasu pracy pracow ników  produkcy jnych  b iu ­
ra  p ro jek tów  przy zastosowaniu ustalonej dla wszyst­
k ich  b iu r p ro jek tów  s taw ki za jedną godzinę pracy w  
wysokości zł 27.

2. Do czasu zużytego na w ypełn ien ie  nadzoru au to r­
skiego w licza się czas niezbędny d la  przejazdu na m ie j­
sce w ykonyw an ia  nadzoru autorskiego, o ile  przejazd 
ten następuje w  ramach norm alnych godzin p racy“ .

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

W porozum ieniu:

M IN IS TE R  FIN AN SÓ W  w z. J. T rendota
M IN IS TE R  BUD O W N IC TW A
PRZEMYSŁOW EGO w  z. K. Jaworski
M IN ISTE R  BU D O W N IC TW A ,
M I AS L l  O S IED LI u . P io trow sk i



Str. 49 B IU LE T Y N  PKPG N r 4/poz. 20

20.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO  
I  M IN IS T R A  FINANSÓW

n r 21 z dn ia  21 stycznia 1956 r. 
(znak: IN -I-E -50 )

w  sprawie planu zaopatrzenia i planu nakładów  na maszy­
ny, urządzenia, narzędzia i  inw entarz na 1956 rok.

§ 1. 1. Zgodnie z zadaniami przekazanym i przez M in is te r­
stwo Finansów — m in is trow ie  (k ie row n icy  urzędów centra l­
nych) przekażą niezwłocznie inwestorom  naczelnym obję­
tym  zarówno planem centra lnym  ja k  i  terenowym , zadania 
obn iżk i lub  określą dopuszczalny wzrost na koniec 1956 r. 
zapasów maszyn i  urządzeń wym agających montażu.

2. Inw estorzy naczelni w  oparciu o otrzym ane zadania 
oraz rozeznanie stanu faktycznego zapasów maszyn i urzą­
dzeń inwestorów  bezpośrednich ustalą dla tych  inwestorów  
konkretne zadania obniżki zapasów maszyn i urządzeń w y ­
magających montażu lub  określą kw o ty  dopuszczalnego 
w zrostu  tych  zapasów na kon iec-1956 r.

8 2. 1. Inw estorzy bezpośredni po o trzym aniu od inwesto­
rów  naczelnych konkre tnych zadań określonych w §  ust.
2 oraz w  oparciu o otrzymane lim ity  inw estycyjne skory­
gują w  te rm in ie  do dn ia  15 lutego 1956 r. p ro je k ty  planów 
sporządzone na form ularzach M U -1 i M U -2 — na odpowied­
nich form ularzach według wzoru M U 1-Z  (Plan zaopatrzema 
w  maszyny, urządzenia, narzędzia i inw entarz i M U 2-Z (Plan 
nakładów  na maszyny, urządzenia, narzędzia i inwentarz) 
stanowiących załącznik n r  1 i  n r 2 do zarządzenia.

2. P lany sporządzone w edług wzoru M U 1-Z pow inny byc 
zgodne z w ie lkościam i nakładów  na maszyny, urządzenia, 
narzędzia i  inw entarz w  poz. 2, 5 i  6 p lanów  sporządzonych 
w edług wzoru M U2-Z. . , .

3 P lany zaopatrzenia w  maszyny, urządzenia, narzędzia 
i  inw entarz (według wzoru M U1-Z) pow inny być sporządza­
ne zbiorczo dla w szystkich ty tu łó w  inw estycyjnych inwesto­
ra bezpośredniego, natom iast plany nakładów na maszyny, 
urządzenia, narzędzia i  inw entarz (według wzoru MU2-Z), 
pow inny być sporządzano osobno na każdy ty tu ł inw estycy j­
ny.

4. P lany, o k tó rych  mowa w  ust. 1, pow inny być sporzą­
dzane również dla ty tu łó w  inw estycy jnych  zaw inku low a- 
nych.

5 Przy opracow ywaniu p lanów  w g fo rm u la rza  M U1-Z
i  M U 2-Z  należy stosować zasady podane w  in s tru k c ji w  
spraw ie p lanu nakładów  na maszyny i  urządzenia oraz na­
rzędzia i inw entarz stanowiącej część -składową in s tru k c ji 
Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego w  sprawie 
opracowania p ro je k tu  Narodowego P lanu Gospodarczego na 
1956 ro k  oraz zasady podane w  oko lm ku n r  5 Przewodniczą­
cego Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego z dnia 
30 czerwca 1935 r„ w  sprawie rodzajów  maszyn i urządzeń 
zaliczanych lu b  niezaliczanych do wartości p rodukc ji przed­
siębiorstw  budowlano-m ontażowych. . .

6 W  przypadku, jeżeli zgodnie z § 4 powołanego wyżej
(ust. 5) okóln ika, na podstawie uzgodnień pomiędzy inw e­
storem a w ykonawcą ustalono w yją tkow o, iz n iektóre ma­
szyny i urządzenia lub  ich części (np. konstrukc je  stalowe 
mostów przeładunkowych —  bez mechanizmów) — zaliczane 
do w artości p rodukc ji budow lano-m ontażowej będą plano­
wane i dostarczane przez inwestora, wówczas inwestor, od­
pow iedzia lny za dostarczenie tych  maszyn lub  urządzeń spo­
rządza dla n ich  odrębny p lan  zaopatrzema w  maszyny, na­
rzędzia urządzenia i  inw en ta rz  na wzorach M U 1-Z oznacza­
jąc ten plan d la  odróżnienia od zasadniczego planu zaopa­
trzen ia  — lite rą  „B “ . ,

7 D la maszyn i  urządzeń, 0  k tó rych  mowa w  ust. 6, nie 
sporządza się planów nakładów  na maszyny, urządzenia, na­
rzędzia i  inw entarz według wzoru MU2-Z.

8. W planie nakładów  według wzoru M L 2 -Z  należy 
uwzględnić, iż maszyny i urządzenia przew idziane do w y ­
m iany na wypadek a w a rii należy trak tow ać tak, ja k  m a- 
szyny i  urządzenia nie wymagające montażu, nawet w  tyc 
przypadkach, gdy z na tu ry  rzeczy ich uruchom ienie w ym a­
ga uprzedniego montażu. .

§ 3. 1. Przy sporządzaniu p lanów określonych w 9 2, in ­
westorzy bezpośredni pow inn i usta lić:
1) fak tyczny stan zapasów maszyn i urządzeń w ym agają­

cych montażu na dzień 31 grudnia 1955 r „
2) planowany stan zapasów maszyn i urządzeń w ym agają­

cych montażu na dzień 31 grudnia 1956 r. uwzględniając

zadanie otrzymane od inwestora naczelnego stosownie do 
postanowień § 1 ust. 2,

3) kw otę planow anych zakupów na 1956 r.
2. Kwotę, o k tó re j mowa w  ust. 1, p k t 3 ustala się:

1) w  odniesieniu do maszyn, urządzeń, narzędzi 1 inw en­
tarza objętych ty tu ła m i inw estycy jnym i obe jm ującym i 
wyłącznie zakupy i  inne nak łady na podstawie w artości | 
zakupów przew idzianych w  tych  ty tu łach ,

2) w  odniesieniu do maszyn, urządzeń, narzędzi 1 inw enta­
rza ob jętych ty tu ła m i budow nictw a inwestycyjnego,
— w  zakresie maszyn i  urządzeń n ie wymagających 

montażu oraz narzędzi i inw entarza  — na podstawie 
w artości tych  nakładów  przew idzianej w  ty tu le  in ­
w estycyjnym , , .

_ w  zakresie maszyn i  urządzeń w ym agających m onta­
żu przez dodanie do w artości zapasów tych  maszyn 
i urządzeń planowanych na dzień 31 grudnia 1956 r . — 

w artości tych  maszyn i  urządzeń, k tó re  m ają byc w  
r. 1956 oddane do montażu oraz odjęcie w artości zapa­
sów maszyn i  urządzeń w edług stanu na dzień 1 stycz- 

• n ia 1956 r. (pk t 3 +  4 — 1 w zoru  MU2-Z).
3 Wielkość planowanych zakupów w zakresie maszyn 

i urządzeń bilansowanych powinna być zgodna z ustalony­
mi dla danego inwestora przydziałami tych maszyn 1 urzą- 
dzGn.

s 4 1 P lany nakładów  na maszyny, urządzenia, narzę- 
dzia i inw entarz (MJU2-Z) oraz p lany  zaopatrzenia w  maszy­
ny  urządzenia, narzędzia i inw entarz (MU1-Z) sporządzone 
przez inwestorów  bezpośrednich pow inny byc zatwierdzone 
przez inwestorów  naczelnych. . ,

2. Zatw ierdzenie, o k tó rym  mowa w  ust. 1, pow inno byc 
dokonane równocześnie z przekazaniem inwestorom  bezpo­
średnim  zatw ierdzonych lim itó w  inw estycy jnych  zgodnie . 
z postanow ieniam i zaw artym i w  § 10 zarządzenia Przewod­
niczącego Państwowej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego 
i M in is tra  Finansów N r 189 z dnia 17 grudn ia  1955 r. w  spra­
w ie  tryb u  uruchom ienia p lanu inwestycyjnego oraz a k tu a li­
zacji p lanu rozdziału robót budowlano-m ontażowych na

1J36 Przedkładane do banku specjalnego, zatw ierdzone ty tu ­
ły  inw estycyjne pow inny zawierać jako  załącznik za tw ie r­
dzony p lan nakładów na maszyny, urządzenia, narzędzia 
i inw entarz (MU2-Z). Inw estorzy _ bezpośredni pow inn i na , 
żądanie banku specjalnego przedłożyć zatw ierdzony p lan  za­
opatrzenia w  maszyny, urządzenia, narzędzia 1 inw entarz

(1V«U5- ^  Inw estorzy naczelni na podstawie zatwierdzonych 
p lanów ' inwestorów bezpośrednich, sporządzą opracowanie 
7biorcze
1) w zakresie planu zaopatrzenia w maszyny urządzenia, 

narzędzia i inwentarz (MU1-Z) ujętego w układne asor- 
tymentowym -  wyłącznie dla maszyn 1 urządzeń bilan-

2J w T a k re tie  planu nakładów  na maszyny urządzenia, na - ; 
Tzedzia i  inw entarz (MU2-Z) -  jako  podsumowanie p la - 
nów  według w zoru M U 2-Z inw estorów  bezpośrednich.

2 Inw estorzy centra ln i na podstaw ie opracowań m westo- . 
rów  ^ c z e ln y c h  przedłożą Państw owej K o m is ji P lanow a­
n i  Gospodarczego (Departament B ilansów  Maszyn) zesta­
w ien ia  zbiorcze d la  całego resortu.

O T prm in  przedłożenia zestawień, o k tó rych  mowa w  ust.
2 ustala ¿ę na dzień 15 marca 1956 r.

6 1 W przypadkach, jeże li maszyny i  urządzenia za li­
czane do w artości p rodukc ji budowlano-m ontażowej, zosta­
ły  nabyte przez inwestora w  latach ubiegłych (przed 1 stycz­
nia 1956 r.) ze środków inw estycy jnych  i obciążyły pozycję 
ty tu łu  inwestycyjnego „nak łady  poniesione przed 1 stycz­
n ia 1956 r.“ , należy przy sporządzaniu ty tu łu  inw estycy jne­
go zmniejszyć tę pozycję o wartość tych  maszyn i urządzeń 
wym agających montażu (zaliczanych zgodnie z obow iązu ją­
cym i przepisam i do w artości p ro d u kc ji budow lano-m ontażo­
w ej), k tó re  do dnia 1 stycznia 1956 r. n ie  zostały w budo­
wane. _ . ,

2. W roku  1956 zakup maszyn i  urządzeń zaliczanych do 
p rodukc ji budowlano-m ontażowej, a planowanych i  dostar­
czanych w ykonaw cy przez inwestorów, pokryw any będzie 
ze środków p lanu  finansow ania inw estyc ji, a koszt ich re ­
fundow any po odp łatnym  odstąpieniu tych maszyn i  urzą­
dzeń w ykonaw cy. '

2 załączniki.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. K . Secomski

M IN IS T E R  FINANSÓW w z. J. Trendola



N r 4/poz. 20—21 B IU LE T Y N  PKPG Str. 50

M inisterstwo (urząd c e n tra ln y ) ...................................................... Załącznik n r 1 do zarządzenia Prze-
Inw estor n a c z e ln y ..............................................................................  wodniczącego PKPG  i M in is tra  F i­

nansów n r 21 z dnia 21 stycznia
Inw estor b e zp o ś re d n i.........................................................................  1956 r.

Wzór M U 1-Z
Plan zaopatrzenia w maszyny, urządzenia, narzędzia i inwentarz dla celów inwestycyjnych w 1956 r.

d

Nazwa maszyny urzą­
dzenia, narzędzi i  inwen­

tarza

Typ
charak­
terysty­

ka

J edn. 
m iary

Przydział
w 1955 

ilość

Zapotrzebowanie 
na 1956 r.

Z ko lum ny 8 
przypada na: Wartość ma­

szyn n ic prze­
kazanych do 
montażu na 

1.1.56 r. i prze­
widzianych do 

montażu po 
1956 r. w tys. zł

Uwagiilość 
(w jedn. 
m iary z 
rubr. 4)

Cena
jodu
W  Z ł

Wartość 
w tys. zł

Maszyny 
z im por­
tu w tys. 

zł

Maszyny 
przewi­
dziane 

do mon­
tażu po 
1956 r. 

w tys. zł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I.  Maszyny i  urządzenia, 
wymagające montażu
a) bilansowane
b) nicbilansowane

I I .  Maszyny i  urządzenia 
niewymagające mon­
tażu
a) bilansowane
b) nicbilansowane 

I I I .  Narzędzia i inwentarz
a) bilansowano
b) nlebilansowane

O g ó ł e m X X X X X

Uwaga: 1. P lan zaopatrzenia w edług w zoru M U 1-Z należy 
sporządzić w  cenach 1956 r., przy czym — ceny 
1956 r. należy podać w  liczn iku , a ceny 1955 r. 
w  m ianowniku.

2. P lan zaopatrzenia należy sporządzić odrębnie 
dla: maszyn i  urządzeń wym agających montażu

bilansowanych maszyn i  urządzeń wym agających 
montażu niebilansowanych, maszyn i urządzeń 
niewym agających montażu bilansowanych itd . 
zgodnie z wyszczególnieniem zaw artym  w  ru ­
bryce 2.

M in is te rstw o (urząd 
centra lny)
Inw estor naczelny 
Inw estor bezpośredni

Za łączn ik n r 2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG  i  M in is tra  F i­
nansów n r 21 z dnia 21 stycznia 
1956 r.

Wzór M U 2-Z

Plan nakładów na maszyny, urządzenia, narzędzia 
i inwentarz na rok 1956 i

w tys. zł.

d Wyszczególnienie Ceny 
1956 r.

Ceny 
1955 r.

I. Maszyny i urzcądzenia wymaga­
jące montażu
1. Stan na 1.1.1956 r.
2. Planowany zakup roku 1956 

z Lego:
a) bilansowano

w tym : im port
b) niobilansowane 

w tym : im port
3. Planowane przekazanie do 

montażu w 1956 r.
4. Planowany stan na 

31.12.1956 r. (poz. 1+2—3)
I I .  Maszyny i urządzenia nie w y­

magające montażu
5. Planowany zakup w roku 1956 

z tego:
a) bilansowano

w tym : im port
b) niobilansowane 

w tym : im port

d
J

Wyszczególnienie Ceny 
1956 r,

Ceny 
1955 r,

I I I .  Narzędzia i inwentarz
6. Planowany zakup w roku 1956 

z tego:
a) bilansowane

w tym : im port
b) nicbilansowane 

w tym : im port

Uwaga; poz. 3 + 5 + 6 =  rubr. 8 ty tu łu  inwestycyjnego wg wzoru 
13a lub rubr. 7 ty tu łu  inwestycyjnego wg wzoru 13b

21.
ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO  

i M IN IS T R A  SZKO LNICTW A WYŻSZEGO
n r 23 z dnia 23 stycznia 1956 r.

(znak. PT.5A-01-4)
w sprawie zasad współpracy wojewódzkich komisji plano­

wania gospodarczego ze szkołami wyższymi.
W celu podniesienia poziomu prac terenowych ko m is ji 

p lanowania gospodarczego oraz powiązania naukowej dzia­
ła lności szkół wyższych z potrzebam i i rozw ojem  gospo­
d a rk i terenowej ustala się następujące zasady współpracy 
m iędzy szkołami wyższym i 1 w o jew ódzkim i kom is jam i p la ­
nowania gospodarczego (wkpg).

§ 1. Szkoły wyższe pow inny:
1) konfrontow ać własne p ro jek ty  p lanów  badań naukowych 

z udostępnianym i przez w kpg założeniami te renow ym i 
planów gospodarczych (szczególnie w ie lo le tn ich) i pla­
nami pracy rad naukowo-ekonomtcznych przy wkpg,



Str. 51 B IU LE T Y N  PKPG N r 4/poz. 21—24

2) zapraszać przedstaw icie li w kpg do dyskusji nad plana­
m i badań naukowych na posiedzeniach senatu, bądź za­
interesowanych rad w ydziałowych,

3) zapraszać przedstaw icie li w kpg na zebrania naukowe, na 
k tó rych  bądą dyskutowane metody i  w y n ik i prac nauko­
wo-badawczych, interesujących wkpg,

4) u ła tw iać pracow nikom  w kpg  korzystanie z b ib lio tek  na­
ukow ych (głównych i  w  m iarę możliwości zakładowych) 
oraz udostępniać w y n ik i prac n iepublikowanych,

5) u ła tw iać pracow nikom  nauk i branie udzia łu  w  radach 
naukowo-ekonomicznych.

§ 2. W KPG pow inny:
1) konsultować ze szkołam i wyższym i w n iosk i do p lanu ba­

dań naukowych, zgłaszane do Państwowej K o m is ji P la ­
nowania Gospodarczego zgodnie z uchwała n r 2 Prezy­
d ium  Rządu z dn ia  7 stycznia 1955 r. w  spraw ie w spółpra­
cy szkół wyższych z jednostkam i gospodarki uspołecznio­
nej, urzędam i i in s ty tuc jam i w  zakresie prac naukowo- 
badawczych i  naukowo-usługowych (M on ito r Polski 
N r 5, poz. 64),

2) uzgadniać z rek to ram i szkół wyższych kandydatów  na 
członków rad naukowo-ekonomicznych spośród pracow ­
n ikó w  nauki,

3) zapraszać pracow ników  na u k i szkół na w ojew ódzkie  na­
rady  gospodarcze, związane tem atycznie z pracą nauko­
wo-badawczą szkoły,

4) udostępniać pracow nikom  nauki i w  m iarę potrzeby stu­
dentom m ate ria ły  niezbędne do prac naukowych i dy ­
daktycznych, zgodnie z obow iązującym i przepisami, i  za­
pewnić odpowiednie w a ru n k i pracy przy w ykorzystyw a­
n iu  m ateria łów  w  pomieszczeniach w kpg,

3) opiniować na życzenie szkoły, prace dyplom owe od stro­
n y  praktycznego u jęcia  1 możliwości w ykorzystan ia  w nio  
sków w  gospodarce rad narodowych.

6) pokryw ać koszty i d ie ty  związane z przejazdami pracow ­
n ikó w  na u k i w  ramach prac w ykonyw anych dla potrzeb 
wkpg.

§ 3. W K PG  i  szkoły wyższe znajdujące sie w  terenie jed ­
nego w ojewództwa naw iążą ze sobą współpracę. W  przy­
padku, gdy w  w ojew ództw ie  nie ma szkoły wyższej — w kpt 
nawiąże współpracę z na jb liże j zna jdującym i się szkołami

§ ,4;  i Catu d5y  szkół wyższych w ykonu ją  odpłatn ie prace 
naukowo-badawcze i  naukowo-usługowe zlecone prze; 
w kpg w  tryb ie  usta lonym  uchwałą n r 2 P rezydium  Rządl 
z dn ia  7 stycznia 1955 r. w  spraw ie współpracy szkół w yż­
szych z jednostkam i gospodarki uspołecznionej, urzędam 
i ins ty tuc jam i w  zakresie prac naukowo-badawczych i nau­
kowo-usługowych.

§ 5. Szczegółowy zakres i  fo rm y  współpracy m iędzy po­
szczególnymi w kpg  i szkołami wyższym i pow inny być usta­
lone we wzajem nych porozum ieniach sporządzanych w  fo r -  
m ie Pisemnej.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

M IN ISTE R  S ZK O LN IC TW A  WYŻSZEGO w  z. S. Gdański

22.

ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r 26 z dnia 28 stycznia 1956 r.
(znak: KP-IVc/T-1009)

Uchylające zarządzenie o obniżeniu kosztów budowy urzą­
dzeń elektroenergetycznych.

W  zw iązku z zatw ierdzeniem  technicznych norm atyw ów  
Projektow ania obejm ujących kompleksowo zagadnienia ob­
n iżk i kosztów budowy urządzeń elektroenergetycznych — 
trac i moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej K o m i­
s ji P lanowania Gospodarczego n r 296 z dn ia  16 września 
1952 r. w  spraw ie obniżenia kosztów budowy urządzeń e lek­
troenergetycznych (B iu le tyn  PKPG  n r 39, poz. 178).

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

23.

PISM O OKÓLNE
PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r  3 z dnia 23 stycznia 1956 r.

(znak: PW -BG-2)

w sprawie opracowania projektów planu 5-letniego przez 
przedsiębiorstwa.

W  zw iązku z uchw ałą K om ite tu  Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej P a rtii Robotniczej w  spraw ie w łączenia pod­
staw ow ych organizacji p a rty jnych  oraz załóg fabrycznych 
do udzia łu  w  opracowaniu p ro jek tów  planu 5-letniego i  za­
pytan iam i m in is te rs tw  dotyczącym i strony fo rm a lne j opra­
cowania tych  p ro jektów , w y jaśn ia  się, co następuje:

1. W y n ik i prac i  dyskusji w  zakładach należy przed­
staw ić w  fo rm ie  ustalonej zarządzeniem Przewodniczącego 
Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego n r  106 
z dnia 8 lipca  1955 r. w  spraw ie udz ia łu  n iektórych przed­
siębiorstw  przem ysłowych w  pracach nad planem 5 -le tn im  
na la ta  1956— 1960 — § 1 ust. 2, § 4 ust. 2 1 4  (B iu le tyn  
PKPG  n r 17, poz. 57 i  n r 19, Sprostowanie)'.

2. W skaźnik i r . 19551 należy przyjm ow ać wg na jbardzie j 
aktua lnych danych dotyczących w ykonania  planu.

W skaźniki r. 1956 należy przyjm ow ać w g ustaleń Narodo­
wego P lanu Gospodarczego na r. 1956 i  w g  zadań planów 
techniczno-produkcyjno-finansow ych.

3. Wartość p rodukc ji g lobalnej należy opracować w  ce­
nach niezm iennych i  porów nyw alnych.

Wartość p rodukc ji tow arow ej należy opracować w  cenach 
zbytu  na dzień 1 stycznia 1956 r.

4. P ro je k ty  planu 5-letniego zakładów  należy przekazać 
do właściwego m in is te rstw a i  do Państwowej K o m is ji P la ­
nowania Gospodarczego.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

24.

PISMO OKÓLNE  
PAŃSTWOWEJ K O M IS JI 

P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO  
Departament Budownictwa i Departament Inwestycji

n r 1 z dn ia  23 stycznia 1956 r.

(

(znak: BU3-4-163)

w sprawie zamawiania urządzeń dźwigowych oraz ich mon­
tażu w  1956 r.

Z dniem  1 stycznia 1956 r. Z jednoczenie Urządzeń D źw i­
gowych podporządkowane M in is tro w i Budow nictw a Prze 
myślowego, jako  przedsiębiorstwo przemysłowe, zostało 
skreślone z lis ty  przedsiębiorstw  budowlano-m ontażowych 
oraz z „W ykazu przedsiębiorstw  re jestru jących  i p rzy jm u - 
w ych“  ^  Wyk0nanie robót budow lano-m ontażo-

W zw iązku z nieuwzględnieniem  przez n iektórych in w e ­
storów  te j okoliczności p rzy zlecaniu robót budow lano-m on­
tażowych, Państwowa Kom is ja  P lanow ania Gospodarcze- 
go (PKPG) -  Departam ent Budow nictw a i D epartam ent In ­
w estyc ji w yjaśn ia , co następuje:

1. Do zakresu działania przedsiębiorstwa przemysłowego 
Zjednoczenie Urządzeń Dźw igowych (ZUD) po dn iu  1 stycz­
nia 1956 i.  należy nadal p rodukc ja  i  montaż dźw igów  pio­
nowych, osobowych i tow arow ych.

2. Zgodnie z ins trukc ją  P KP G  w  spraw ie opracowania 
p ro jek tu  Narodowego P lanu Gospodarczego na ro k  1956 w  
części dotyczącej p lanu nakładów  na maszyny i  urządzenia 
oraz narzędzia i inwentarz, p k t 7, p k t 4, nakłady na m on­
taż dźw igów  w ykonyw anych przez ZUD — jako  w ytw órcę  
przemysłowego tych  urządzeń — pow inny być od dn ia  1 
stycznia 1956 r. u jm owane w  nakładach na maszyny i  urzą­
dzenia. Inw estorzy p o w in n i zatem w yłączyć ze zleceń na* 
roboty budowlano-m ontażowe nak łady na zakup dźw igów 
w  ZUD oraz na montaż dźw igów  w ykonyw any przez to 
przedsiębiorstwo i dokonać zamówień na dźw ig i w raz 
z montażem bezpośrednio w  ZUD.



B IU LE T Y N  PKPG Str. 52
N r 4/poz. 24—25

3. Montaż dźw igów rozpoczęty w  1055 r. i kon tynuow any 
w  1956 r. przez dotychczasowego wykonawcę tra k tu je  się 
w  części w ykonyw ane j od dnia 1 stycznia 1956 r.:
1) jako  usługę przem ysłową zaliczaną do nakładów  na ma­

szyny i  urządzenia — jeś li wykonawcą jest ZUD,
2) jako  roboty budowlano-m ontażowe zaliczane do nak ła ­

dów na te  roboty — je ś li wykonawcą jest przedsiębior­
stw o budowlano-m ontażowe (np. Zjednoczenie Ins ta lac ji 
E lektrycznych n r 2).

4. W  przypadku w ykonyw an ia  montażu nie przez Z.UD, 
lecz przez przedsiębiorstwo budowlano-montażowe, nakłady 
na zakup dźw igu należy zaliczyć do nakładów  na maszy­
ny  i  urządzenia, a nak łady na montaż — do nakładów  na ro ­
boty budowlano-montażowe. P rzy rozgraniczeniu urządzeń 
na zaliczane i niezaliczane do w artości p rodukc ji budow la­
no-m ontażowej należy przestrzegać ustaleń w yn ika jących  
z w ykazu n r 3, dział A, poz. 26 okó ln ika n r 3 Przewodniczą­
cego Państwowej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego z dnia 
30 czerwca 1955 r. w  spraw ie rodzajów  maszyn i  urządzeń 
zaliczanych lub  niezaliczanych do wartości p rodukc ji przed­
siębiorstw  budowlano-m ontażowych.

5. P raw id łow ą k lasy fikac ję  nakładów  na zakup i  montaż 
dźw igów inwestorzy pow inn i uwzględnić w  ty tu łach  inw e­
stycy jnych oraz innych dokumentach p lanu inwestycyjnego 
opracowywanych zgadnie z zarządzeniem n r  189 Przewod­
niczącego Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego 
i  M in is tra  Finansów z dnia 17 grudnia  1955 r. w  sprawie 
try b u  uruchom ienia .planu inwestycyjnego oraz aktua lizac ji 
p lanu rozdzia łu robót budowlano-m ontażowych na 1956 r. 
oraz zarządzeniem n r  21 Przewodniczącego Państwowej K o­
m is ji P lanowania Gospodarczego i M in is tra  F inansów z dnia 
21 stycznia 1956 r. w  spraw ie p lanu zaopatrzenia i  p lanu 
nakładów  na maszyny, urządzenia, narzędzia i  inw entarz 
na 1936 ro k  ¡(Biuletyn PKPG  n r 4, poz. 20).

6. W  poszczególnych przypadkach, na podstaw ie specjal­
nego porozum ienia generalni w ykonaw cy robót budow lano- 
montażowych mogą się podjąć dokonania zakupu urządzeń

dźw igowych na rachunek inwestora. Usługi w  ty m  zakresie 
nie mogą być zaliczane do wartości robót budow lano-m on­
tażowych.

D YREKTO R DEPARTAM ENTU  IN W ESTYC JI w  z. T. K lu k  

DYREKTOR D EPAR TAM EN TU
BUD O W N IC TW A M . M ałachowski

25.
PISMO O KÓ LNE 

PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

Departament Bilansów Materiałów Budowlanych 
Drewna i Papieru

n r 2 z dnia 26 stycznia 1956 r.
¡(¡znak: MEB'3-03-05)

w sprawie kwalifikowania niektórych materiałów drzewnych 
jako surowców wtórnych.

W związku z o trzym anym i zapytaniam i Państwowa K o m i­
sja P lanow ania Gospodarczego, Departam ent B ilansów  M a­
te ria łów  Budow lanych Drewna i  Pap ieru  w yjaśn ia : 

Pozyskane w  ta rtakach m ate ria ły  ta rte  z d rew na drzew 
iglastych i  liściastych (tarcica) o długościach od 40 do 100 cm 
są m ateria łam i, k tó re  powstają w  toku  norm alnej p ro d u kc ji 
tartacznej i  .nadają się do w ykorzystan ia  jako surowce za­
sadnicze.

Wobec powyższego m ateria łów  tych  me można uważać za 
surowce w tó rne  w  rozum ien iu  zarządzenia Przewodniczącego 
Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego z dnia 
9 grudnia  1934 r., w  spraw ie gospodarowania n ie k tó rym i su­
row cam i w tó rn ym i i zaopatrzenia w  te surowce zakładów 
przem ysłu drobnego (M on ito r P o lsk i .z r. 1955 N r 5, poz. 66) 
i zarządzenie to n ie ma do tych  m ate ria łów  zastosowania. 
D YREKTO R D EPAR TAM EN TU  w  z. T. Brzeski

ł

r
c
1
I

\

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa K om is ja  Planowania Gospodarczego, Departam ent P raw ny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży 5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, ul. Poznańska 15, te l. 81«) 63.

PR EN U M ER ATA: kw a rta ln a  9 zł, półroczna 18 zł, roczna 36 zł. Cena egz. 1 zł.
P renum eratę p rzy jm u ją : na wsi listonosze i  p laców ki pocztowe, a w  miastach wyłącznie p laców ki P • ,

Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy A n tykw aryczne j „Ruch w  W -w ie, u l. w  ] 
ska 14 i Puławska 108. Poza Warszawę pisma dostarcza B iu ro  W ysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Brasy A n tyk

rycznej „R uch", u l. Puławska 108. ________

Zam ówienie PWG TT-16-56, podpisano do druku  11.11.56 r., d ru k  ukończono 14.11.56 r. 
N akład 22.728 egz. Papier gaz. 50 gr, ark. w yd. 1,7.

Zam. 542/c. Zakł. Grat. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-7-22083
CENA NUM ERU 1 ZŁ.


